Протокол № 2
заседания Межведомственной комиссии по экономической политике

при Администрации г. Белогорск

г. Белогорск 19.04.2024

Присутствовали:
Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Оганесова Мария
Анатольевна

Коршунова Ольга
Анатольевна

Члены комиссии:
Горина Татьяна Сергеевна

Гунько
Сергеевна
Шадура
Александровна

Екатерина -

Марина -

Якшина Ирина Сергеевна

заместитель Главы по экономике, председатель
комиссии;
начальник отдела по труду и потребительскому
рынку Администрации г. Белогорск,
заместитель председателя комиссии;
заместитель начальника отдела по труду и
потребительскому рынку Администрации
г. Белогорск, секретарь комиссии;

главный специалист-эксперт отдела
администрирования страховых взносов
Управления организации страхования
профессиональных рисков Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования РФ по
Амурской области;
начальник Белогорского отдела ГКУ АО «Центр
занятости населения»;
и.о. начальника отдела процентного взыскания
задолженности УФНС России по Амурской
области;

заместитель начальника управления - начальник
экономического отдела МКУ «Финансовое
управление Администрации г. Белогорск».

Повестка дня: Сокращение недоимки по налогам в бюджет и страховым взносам
во внебюджетные фонды.

На заседание комиссии было приглашено 8 организаций по вопросу
задолженности по налогам.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО:
ВЫСТУПИЛА:
Цыркунова Л.В. - заместитель Главы по экономике;

СЛУШАЛИ:
1. Руководителя ООО «Правовой центр «Эксперт» Белоногова М.В.;
2. Руководителя ООО «Омега» Белоногова М.В.;
3. Руководителя ООО «Импульс» Белоногова М.В.;
4. Руководителя ООО «Экономико-правовая экспертиза» Белоногова М.В.;

5. Руководителя ООО «Орион» Кочелаеву М.В. (по доверенности Белоногова М.В.).
j

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Информацию, представленную руководителем ООО «Правовой центр
«Эксперт», ООО «Омега», ООО «Импульс», ООО «Экономико-правовая
экспертиза» Белоноговым М.В., руководителем ООО «Орион»
Кочелаевой М.В. (по доверенности Белоноговым М.В.) принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю ООО «Правовой центр «Эксперт»,
ООО «Омега», ООО «Импульс», ООО «Экономико-правовая экспертиза»,
ООО «Орион» продолжить погашение образовавшейся задолженности по
налогам, информацию об оплате предоставлять в отдел по труду и
потребительскому рынку Администрации г. Белогорск и в Управление
Федеральной налоговой службы России по Амурской области (при наличии
запроса).

3. Отделу по труду и потребительскому рынку Администрации г. Белогорск
организовать работу по информированию руководителей организаций,
сотрудники которых имеют задолженность по налоговым платежам, о
необходимости гашения налоговой задолженности сотрудниками данных
организаций.

4. Повторно пригласить на очередное заседание комиссии:
ООО «Стройканалсеть», ООО «Районный водоканал», ООО «Азия».

5. Очередное заседание комиссии назначить на 20.06.2024.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

JI.B. Цыркунова

О.А. Коршунова

\